
 
  

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 февраля 2021 г.  № 3/17 
  

г. Верхотурье 

 

О продлении полномочий Верхотурской территориальной 

молодежной избирательной комиссии 

 

В целях реализации Перечня основных мероприятий Программы 

«Повышения правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии на 2021 год, обеспечения 

своевременной подготовки и проведения выборов молодежного органа 

городского округа Верхотурский 2021 года, обеспечения исполнения плана 

мероприятий в рамках празднования Дня молодого избирателя Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести изменения в Положение о формирования Верхотурской 

территориальной молодежной избирательной комиссии, утверждѐнного 

решением Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии от 6 августа 2020 года № 17/71, следующие изменения:  

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Верхотурская ТМИК формируется на срок подготовки и проведения 

выборов депутатов Молодежного парламента Свердловской области V 

созыва, молодежного органа городского округа Верхотурский. Срок 

полномочий Верхотурской ТМИК исчисляется со дня принятия решения 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии о 

формировании Верхотурской ТМИК и заканчивается через 30 дней со дня 

официального опубликования результатов выборов депутатов Молодежного 



парламента Свердловской области IV созыва, и молодежного органа 

городского округа Верхотурский 2021 года.» 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхотурской районной избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее постановление Верхотурской молодежной 

избирательной комиссии Свердловской области.  

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сиворакшу И.А.  

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


